2018年 8月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

平日夜間の 2 時間で手軽にスキルアップを狙う

公開講座新サービス、遠隔リアルで学ぶ「速習！ビジネスアップ勉強会」をリリース

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役

執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、新サービス「速習！ビジネスア

ップ勉強会」をリリースしましたので、お知らせします。

当社は、年間 49,000名以上に公開講座をご受講いただいております（※2017 年 4 月～2018 年 3月）。

この度、平日夜間の 2時間で手軽にスキルアップができる新サービス「速習！ビジネスアップ勉強会」

をリリースいたしました。「日中は業務の都合上、参加するのが困難」「短時間で効果的にスキルアップ

したい」というご要望を受け開発いたしました。

通常の公開講座では、講師のいる会場に平日の 1日間お越しいただきますが、本サービスでは東京、

大阪、名古屋、福岡の最寄りの会場からモニターを通して、臨場感あるリアルタイムの研修を受講いた

だけます。

 ＜サービス概要＞

サービス内容・特徴 ■速習！ビジネスアップ勉強会

https://www.insource.co.jp/bup/skill-up-2hours.html

「仕事帰りの夜間 2時間で手軽にスキルアップをする」４つのポイント

POINT① お近くの会場で受講可能

東京・大阪・名古屋・福岡の各会場にお越しいただき、研修をライブ中継する

「遠隔リアル」で受講いただきます。

POINT② 仕事帰りに、短時間で効率よく学ぶ

夜間に短時間実施のため（18：00～20：00）、仕事帰りに受講いただけます。

POINT③ ビジネススキルを UPさせる研修のラインナップ

ビジネスフレームワークを学ぶ研修から公開講座で人気の研修まで、ご用意し

ております。

POINT④ 研修効果を高めるテキスト

テキストは研修効果を高めるために、要点を押さえて短時間で理解できるよう

構成されています。

https://www.insource.co.jp/bup/skill-up-2hours.html

研修ラインナップ ＜マネジメント＞

・管理職向け生産性向上研修～かんばん方式で学ぶ指示の明文化

・マキアヴェッリから学ぶリーダーシップ戦略研修

・目標達成のための組織づくり研修～OODAループを実現するリーダーになる編

・労務管理の基本を学ぶ研修

・ドラッカーに学ぶマネジメントと成果の上げ方研修

＜マーケティング＞

・新市場開拓のための戦略研修～新たな市場を見つけるフレームワーク編

・イノベーション入門研修～理論から事例まで学ぶ

＜経営戦略＞

・事業戦略研修～組織分析を実践する編

＜ビジネスパーソンとしての常識を学ぶ＞

・ハラスメント防止研修

・事例から学ぶコンプライアンス研修

・事例から学ぶリスクマネジメント研修

・契約書の基本を学ぶ研修

・著作権の基本を学ぶ研修

・グローバルマインド醸成研修

・メンタルヘルス研修

提供・お申込み方法 公開講座で実施いたします。

・WEBからのお申込み：￥8,000／1人

・WEBinsource でのお申込み：￥7,500／1人

・人財育成スマートパック パック 100ご利用でのお申込み：￥4,875／1 人

※価格はすべて税込です

WEBページよりお申込みください。

https://www.insource.co.jp/bup/skill-up-2hours.html

 当社では今後とも、社会のニーズにマッチしたサービス・商品の開発を通じて、組織の成長を支援し

てまいります。

◇「遠隔リアル」とは？

拠点会場からオンラインで東京会場の研修にご参加いただけるサービスです。拠点会場のプロジェクタ

ーで大画面に投影され、臨場感あるリアルタイムの研修を受講いただけます。また、 当社が独自に開発

したカメラシステム「ホワ棒」活用により、ホワイトボードの板書まで共有できます。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 総務広報部(松木・阿部) TEL:03-5259-0070

（研修・テキストに関して） コンテンツ開発部（小林）  TEL:03-5259-0070

https://www.insource.co.jp/bup/skill-up-2hours.html